
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Сырейка  

муниципального района Кинельский Самарской области  
446402 Самарская область, Кинельский район, с. Сырейка, ул. Юбилейная, 1,тел./факс 8 (846) 63 3-16-60 

E-mail: syrey_sch@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №      55      ОД  

 
"О порядке окончания 2019-2020 учебного года" 

 
от  "14" мая   2020 г. 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 
08.05.2020 № 395-р «О внесении изменений в распоряжение министерства образования и 
науки Самарской области от 03.04.2020 № 338-р «О организации образовательной 
деятельности в образовательных организациях, расположенных на территории Самарской 
области, в условиях  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в 
соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Самарской области от 
07.05.2020 № 42 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пахотнову Владимиру Александровичу, учителю физики, и.о.зама по УВР, внести 
изменения в календарный учебный график и завершить 2019-2020 учебный год  в 
следующие сроки: 
1-4 классы – 25 мая 2020 года; 
5-8 классы – 26-27 мая 2020 года; 
9-11 классы – 30 мая 2020 года. 

      2. Выставить в классах итоговые оценки по результатам 2019-2020 учебного года: 
1-4 классы – до 25 мая 2020 года; 
5-8 классы – до 27 мая 2020 года; 
9-11 классы – до 30 мая 2020 года. 

      3. Промежуточную аттестацию в 1-8-х и 10-х классах произвести по итоговым оценкам     
            за 2019-2020 учебный год.  
      4. Организовать дистанционный педагогический совет по переводу обучающихся 1-8-х 

и 10-х классов и допуску обучающихся 9-х и 11-х классов к Государственной 
итоговой аттестации в срок до 30.05.2020. 

       5. Осуществить организованный перевод обучающихся 1-8, 10-х классов в следующий 
класс. Ответственной за технический перевод обучающихся в автоматизированной 
информационной системе назначить Агеева Юрия Николаевича, учителя истории, 
ответственного за работу в АСУ РСО.  

       6. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 30.05.2020г.:  
           - информировать обучающихся и их родителей о сроках окончания 2019-2020 

учебного года; 



    - провести дистанционный классный час, итоговые отметки сообщить персонально 
каждому обучающемуся класса;  

    - провести инструктаж с обучающимися о мерах предотвращения распространения 
коронавирусной инфекции, правилах личной гигиены в период пандемии, ПДД 
время летних каникул.  

     7.  Пахотнову Владимиру Александровичу, учителю информатики и ответственному 
за работу с официальным сайтом ОУ, опубликовать информацию о сроках 
окончания 2019-2020 учебного года на официальном сайте.  

      8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 


